

## بخش خصوصی ترکیه برای سرمایه‌گذاری در عرصه‌های مختلف در افغانستان، ابراز آمادگی کرد



محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان دیروز در قصر گل خانه ارگ ریاست جمهوری، فتح متین معین وزارت اقتصاد ترکیه که در رأس یک هیئت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی آن کشور به کابل آمده، به حضور پذیرفت. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باخترا، در ابتدا معین وزارت اقتصاد ص ۴

وب سایت روزنامه های دولتی : [www.dailies.gov.af](http://www.dailies.gov.af)

AN  
N  
I  
S  
D  
A  
I  
L  
Y

به نام خداوند بخشنده و مهربان

روزنامه ملی



سادی و مؤید وحدت ملی و بازاری است

سال تاسیس ۱۳۰۶



مؤسس: غلام محی الدین اینس

سال نود نمبر مسلسل ۲۳۷۷۲

۱۶ اپریل ۲۰۱۸ میلادی

۲۸ رجب المرجب ۱۴۳۹ هـ. ق

دوشنبه ۲۷ حمل ۱۳۹۷ هـ. ش

## درگیری تازه مرزبانان افغان و پاکستانی در نوار دیورند

ماموران مرزی افغانستان و پاکستان این بار در ولایت خوست با هم درگیر شدند. این درگیری بامداد دیروز پس از آن رخ داد که نظامیان پاکستانی به بخشی از خاک افغانستان در ولسوالی خاخی وارد شدند، همین اکنون درگیری میان مرزبانان دو کشور ادامه دارد. به اساس گزارش ها، صدها روستا نشین به همکاری نظامیان شان در خوست برخاسته اند و با ماموران مرزی پاکستان در نبرد اند. افسر عبدالحنان سرپرست فرماندهی پولیس ولایت خوست به آژانس باخترا گفت که نیروهای کمکی به ساحه اعزام شده اند. تاکنون میزان تلفات برخاسته از این درگیری مرزی در دست نیست. با این حال گفته می شود که مکتب ها و بازارهای موجود در نزدیکی محل درگیری مرزبانان افغانستان و پاکستان بسته شده است. پیش از این نیز بخش هایی از نوار

## هیچ فرد و اداره حق ندارد که در مورد فعالیت شرکتها، خودسرانه تصمیم بگیرد



جلسه شورای عالی اقتصادی:

سخن اینس

## اشتراک در پروسه ثبت نام، منضمین آینده روشن شهروندان در انتخابات است

پروسه ثبت نام رأی دهندگان انتخابات ولسی جرگه و شوراهای ولسوالی ها روز شنبه ۲۵ حمل رسماً در کابل و سایر ولایات کشور آغاز شد.

محمد اشرف غنی رئیس جمهور و عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه حکومت وحدت ملی روز شنبه در مراکز رأی دهی حضور یافتند و برای شرکت در انتخابات ثبت نام کردند و این دو مقام ارشد حکومت از مردم افغانستان خواستند تا در پروسه ثبت نام رأی دهندگان ثبت نام کنند، همچنان تأکید نمودند که حق رأی دهی و حق انتخاب شدن از خصوصیات بارز یک نظام مردم سالار است و حکومت برای برگزاری انتخابات، نیست، اراده و تعهد واضح

دارد.

پروسه ثبت نام رأی دهندگان انتخابات در حال آغاز می شود که قرار است به تاریخ ۲۸ میزان سال روان انتخابات ص ۴

جلسه شورای عالی اقتصادی دیروز، تحت ریاست محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، روی سرمایه گذاری کمپنی نسلی سویس و حبیب گلزار،

مسوده قانون خط آهن و گزارش سفر هیئت افغانستان به جمهوری ازبکستان بحث نمود. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باختر،

ابتدا، موضوع سرمایه گذاری کمپنی حبیب گلزار مورد بحث قرار گرفت. در گزارش کمپنی متذکره تصریح شده است که در سال ۲۰۱۵ این کمپنی در توافق با شرکت نسلی

توافق کرده بود تا طی پنج سال آینده برای محصولات نسلی در داخل کشور، مبلغ ۶۰ میلیون دالر سرمایه گذاری کند. هم چنان اضافه گردیده است که ص ۴

دیورند گواه درگیری ماموران مرزی افغانستان و پاکستان بوده است. مقامات افغانستان می گویند که این درگیری ها به اثر تجاوز پاکستانی ها بر این سوی خط رخ داده است. ■

رئیس اجرائیه:

## مشارکت گسترده مردم در پروسه ثبت نام رأی دهندگان بسیار مهم است



دیروز به گونه رسمی آغاز شد و در سه مرحله انجام خواهد شد: مرحله نخست در مرکز، سپس در ولایت ها و بعد در ولسوالی ها.

داکتر عبدالله بیان داشت که هیچ راهی جز رفتن به انتخابات، نمی تواند سر نوشت سیاسی کشور را رقم زند. بنابراین مسئولیت همه مان است که در راستای آگاهی دهی به شهروندان و تشویق آنان به خاطر شرکت در پروسه ثبت نام رأی دهندگان و گرفتن کارت های انتخاباتی اقدامات لازم را انجام دهیم.

در این دیدار که شماری از مشاوران ریاست اجرائیه نیز حضور داشتند، رئیس اجرائیه کشور افزود که روند ثبت نام رأی دهندگان

داکتر عبدالله، رئیس اجرائیه دیروز در دیدار با شماری از بزرگان، متنفذان و جوانان سراسر کشور گفت که در زمینه آگاهی دهی به مردم به خاطر نام نویسی در انتخابات، به تلاش و کمپاین سراسری و همگانی نیاز است.

## کمیته قوانین کابینه طرح مقررہ تنظیم مشارکتی امور جنگلداری را تایید کرد

جلسه کمیته قوانین کابینه دیروز به ریاست استاد سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور و رئیس آن کمیته برگزار شد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به



هریک از اجندا های مورد بحث، تصمیم لازم اتخاذ گردید. طرح مقررہ تنظیم امور جنگلداری مشارکتی، به منظور ترویج و توسعه جنگلداری مشارکتی، فراهم نمودن زمینه ایجاد انجمن های

امور جنگلداری مشارکتی، طرح تعدیل ماده (۲۲) قانون هوانوردی ملکی و طرح تعدیل برخی از مواد مقررہ جمع آوری اجساد، تسلیم دهی به اقارب یا تدفین آن ها در این جلسه مورد بررسی قرار گرفته و در مورد

جلسه کمیته قوانین کابینه دیروز یک به ریاست استاد سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور و رئیس آن کمیته برگزار شد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس باختر، طرح مقررہ تنظیم

## آغاز ثبت نام رأی دهندگان یک آغاز خوب

ص ۲

پوهاند محمد رسول باوری:

## ملاقات وزیر مالیه با وزیر مخابرات در مورد بهبود وضعیت سکتور مخابراتی



پوهاند محمد رسول باوری سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ دیروز با اتشه فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کابل، دیدار کرد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر:

## وزارت اطلاعات و فرهنگ از برگزاری نمایشگاه کتاب و برنامه های مشترک فرهنگی حمایت میکند

در این دیدار رضا ملکی اتشه فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کابل، در رابطه به برنامه های مشترک فرهنگی، برگزاری نمایشگاه مشترک کتاب در پوهنتون کابل به اشتراک

## ملاقات وزیر امور داخله با معاون پولیس ترکیه

بلخی، وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان کشور نیز حضور داشت روی موضوعات مختلف از جمله همکاری های دو جانبه در راستای مبارزه با تروریسم، مبارزه با مخدر و مشکلات مهاجرین افغانستان در ترکیه، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. ■

ویس احمد برمک، وزیر امور داخله روز شنبه با ادیم چاکیجی، معاون پولیس ترکیه که در رانس یک هیئت آن کشور به کابل آمده اند دیدار کرد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله به آژانس باختر، در این دیدار که سید حسین عالمی

ناشران ایرانی و افغانی که قرار است عنقریب در کابل گشایش یابد و همچنان برگزاری نشست فرهنگی و بحث پیرامون ادبیات، عرفان و تصوف، به سرپرست وزارت اطلاعات



و فرهنگ معلومات داد و خواهان گسترش مناسبات فرهنگی میان دو کشور، شد. پوهاند باوری در کنار آن که تاکید کرد تا برنامه های فرهنگی باید در هماهنگی با وزارت اطلاعات و فرهنگ برگزار شود، خاطر نشان ساخت که وزارت اطلاعات و فرهنگ از برگزاری نمایشگاه کتاب و برنامه های مشترک فرهنگی حمایت میکند. ■



رابطه به بهبود وضعیت سکتور مخابراتی در کشور، تمدید جواز شرکت های مخابراتی برنامه پرداخت معاشات کارمندان دولتی از طریق موبایل (Mobile Money)، ارائه خدمات بهتر مخابراتی برای مردم و دیگر مسائل بحث نمودند. ■

اکلیل حکیمی، وزیر مالیه بتاريخ ۲۵ حمل با شهزاد آریوپی، وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی در حضور محترم محمد نجیب عزیزى رئیس عمومی خدمات مخابراتی افغانستان (اتراء) ملاقات نمود. در این ملاقات جانبین در